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Data da consulta: 07/02/2024 05:45:55 Renavam: 00272501581

 

Multa (Gerando Notificação e data de vencimento)

Auto de Infração:
B84597864

Auto de Renainf:
-

Data para pagamento com desconto:
25/09/2023

Enquadramento da Infração:
208

Data da Infração:
04/01/2022

Hora:
06:18

Descrição:
AVANC O SINAL VERM D SEMáF, EXC HOUVER SINALIZ PER

Placa Relacionada:
KWS4099

Local da Infração:
R J. J. Seabra Px21 -RIO DE JANEIRO

Valor original R$:
293,47

Valor a ser pago R$:
293,47

Status de Pagamento:
NÃO PAGO

Órgão Emissor:
P.M RIO DE JANEIRO

Agente Emissor:
SMTR-MULTA MUNICIPIO

Multa (Gerando Notificação e data de vencimento)

Auto de Infração:
B84597862

Auto de Renainf:
-

Data para pagamento com desconto:
25/09/2023

Enquadramento da Infração:
208

Data da Infração:
04/01/2022

Hora:
06:15

Descrição:
AVANC O SINAL VERM D SEMáF, EXC HOUVER SINALIZ PER

Placa Relacionada:
KWS4099

Local da Infração:
R J. J. Seabra Px21 -RIO DE JANEIRO

Valor original R$:
293,47

Valor a ser pago R$:
293,47

Status de Pagamento:
NÃO PAGO

Órgão Emissor:
P.M RIO DE JANEIRO

Agente Emissor:
SMTR-MULTA MUNICIPIO

Multa (Gerando Notificação e data de vencimento)

Auto de Infração:
B83320025

Auto de Renainf:
-

Data para pagamento com desconto:
01/09/2023

Enquadramento da Infração:
208

Data da Infração:
09/08/2021

Hora:
10:00

Descrição:
AVANC O SINAL VERM D SEMáF, EXC HOUVER SINALIZ PER

Placa Relacionada:
KWS4099

Local da Infração:
R J. J. Seabra Px21 -RIO DE JANEIRO

Valor original R$:
293,47

Valor a ser pago R$:
293,47

Status de Pagamento:
NÃO PAGO

Órgão Emissor:
P.M RIO DE JANEIRO

Agente Emissor:
SMTR-MULTA MUNICIPIO

NADA CONSTA DO VEÍCULO (RENAVAM)
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NADA CONSTA DO VEÍCULO (RENAVAM)

Em Penalidade (Aguardando Recurso de 1ª Instância)

Auto de Infração:
I40077567

Auto de Renainf:
S011630145

Data para pagamento com desconto:
04/07/2019

Enquadramento da Infração:
218 INC II

Data da Infração:
05/11/2018

Hora:
15:07

Descrição:
TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA PERMITID

Placa Relacionada:
KWS4099

Local da Infração:
BR101 KM 433,36 -MANGARATIBA

Valor original R$:
195,23

Valor a ser pago R$:
195,23

Status de Pagamento:
NÃO PAGO

Órgão Emissor:
DNIT

Agente Emissor:
********************
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Consulta por: RENAVAM

RENAVAM: 00272501581

Data de Cálculo: 07/02/2024

RENAVAM não inscrito em Dívida Ativa x

Consulta de Valores de Débitos
Consulte os valores de débitos inscritos em Dívida Ativa por uma das opções
disponíveis.

     RENAVAM não inscrito em Dívida Ativa

Portal do Contr
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00272501581

Placa KWS4099

CPF/CNPJ 881.590.197-34

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: KWS4099

Código RENAVAM: 00272501581

CPF/CNPJ do Proprietário: 881.590.197-34

Nome do Proprietário: VIRGINIA LUCIA VASCONCELOS SILVA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA/ALCOOL/GAS NATURAL

Marca/Modelo: FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX

Ano Fabricação: 2010

Ano Modelo: 2011

Cor: CINZA

Lotação: 6

Capacidade de Carga: 0

Potência: 132

Cilindradas: 1800





07/02/24, 05:49 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/88159019734/KWS4099/00272501581 2/2

CSVs emitidos (a partir de

2016):

011637822-34/2023

009228874-27/2022

005940814-90/2020

003505316-36/2019

003504538-13/2019

001829768-86/2018

000294052-75/2017

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00272501581

Placa KWS4099

CPF/CNPJ 881.590.197-34

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (7/2/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para
o veículo de placa KWS4099 e Renavam 00272501581. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer
débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 6:51:36 do dia 7/2/2024.

Código de controle da certidão:29cf.7aab.59e0.2ee2

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto

Placa

Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S011630145

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: KWS4099 / RJ

Situação: COBRANÇA

Data e Hora: 05/11/2018 às 15h07min

Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR101 KM 433,360

Desc. 40% SNE: Não

Município: MANGARATIBA / RJ

Valor Original: R$ 195,23 - Pagar

Infração por Veículo

05/11/2018 04/12/2018 11/01/2019 16/05/2019 04/07/2019 02/01/2024

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M NDIV

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Veículo Completo

PLACA
KWS4099

ID DA CONSULTA
656fa878a4cce7e0cd7162b1

DATA DA CONSULTA
05/12/2023 19:47:20

Outros serviços Olho no Carro

Dados principais do veículo

Placa KWS4099

Renavam 00272501581

Fabricação 2010

Marca e modelo FIAT/DOBLO

Cor CINZA

Procedência NACIONAL

Chassi 9BD119409B1072895

Número do motor 370A00112033354

Dados auxiliares

Tipo de carroceria Não Aplicável

Caixa câmbio -

Núm carroceria -

Eixo traseiro -

Tração 235

Cap passageiro 6

Cilindradas 1800

Potência 132

Cotação de seguro

Faça a cotação do seu seguro totalmente online

e com condições especiais! Aproveite os

benefícios da nossa parceria com a Youse

Seguros

GRÁTIS

Chassi remarcado

Tudo Ok

Restrições nacionais

Tudo Ok

Restrições estaduais

Tudo Ok

Gravame

Tudo Ok

Leilão

Tudo Ok

Batida integral ou

parcial

Tudo Ok

Aceitação em seguros

Tudo Ok

Aceitação em

comercialização

Tudo Ok

Histórico de roubo e

furto

Possui Problemas

Recall

Tudo Ok



Ano do modelo 2011

Tipo de veículo AUTOMOVEL

Combustível ALCOOL/GASOLINA

Município RIO DE JANEIRO

Terceiro eixo -

Faturamento

Tipo de doc faturado JURÍDICA

Doc faturado 00024605000384

Detalhamento das versões

Versão Código FIPE Valor atual Garantia Veloc. máxima Consumo urbano Consumo rodoviário Dados completos da versão

ADV/ADV TRYON/LOCKER 1.8 FLEX 12343 R$ 42.628,00 1 ano 163 km/h 5,7 km/l (A) / 8,2 km/l (G) 7,1 km/l (A) / 10 km/l (G) Mais detalhes

Dados cadastrais nacionais

Município RIO DE JANEIRO

Situação CIRCULACAO

Espécie PASSAGEIRO

Tipo Chassi NORMAL

Cor CINZA

UF RJ

Nº Motor 370A00112033354

Tipo AUTOMOVEL

Combustível -

Dados cadastrais estaduais

Situação CIRCULACAO

Espécie PASSAGEIRO

Tipo Chassi NORMAL

Cor CINZA

Categoria PARTICULAR

Nº Motor 370A00112033354

Combustível -

Restrições nacionais

Não foram encontradas restrições nacionais para o veículo consultado

Restrições estaduais

Não foram encontradas restrições estaduais para o veículo consultado

Gravame

Agente Contrato Data Inclusão Responsável Situação Gravame Observação

BV FINANCEIRA SA C F I SIRCAF: SIM 0 05/06/2014 FINANCEIRA VEÍCULO TEVE GRAVAME BAIXADO PELO AGENTE FINANCEIRO Atual

BCO BRADESCO FINANC SA SIRCAF: SIM 0 06/12/2010 FINANCEIRA VEÍCULO TEVE GRAVAME BAIXADO PELO AGENTE FINANCEIRO Histórico

Débitos e multas

Não foi possível buscar os débitos deste veículo

Leilão

Não foram encontrados dados nas bases consultadas



Batidas de indenização integral ou parcial

Descrição

NÃO CONSTA REGISTRO DE BATIDA DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL OU PARCIAL PARA O VEÍCULO INFORMADO 😃

Aceitação em seguros

Parecer da seguradora

Veiculo não possui indicios que causem recusa na aceitação de Seguros

Risco de recusa em comercialização

Placa KWS4099

Chassi 9BD119409B1072895

Análise Veículo com baixo risco de recusa em comercialização 😃

Observação

O risco de comercialização leva em consideração, além das informações restritivas,

como leilão, sinistro, roubo, recall e restrições, outros fatores como o tempo de uso, se

ele é nacional ou importado, a taxa de aceitação do modelo no mercado e as vistorias

prévias. Por conta disso, mesmo que o veículo consultado não tenha nenhuma

restrição, ele pode ter um risco médio ou alto de ser recusado na hora da revenda.

Histórico de roubo e furto

Data Ocorrência Município Núm do B.O.

29/01/2016 Alerta de Roubo/Furto RIO DE JANEIRO - RJ 1594

05/02/2016 Encontrado RIO DE JANEIRO - RJ 2778

16/02/2016 Devolvido RIO DE JANEIRO - RJ 22326

Recalls pendentes

Não foram encontrados Recalls Pendentes nas bases consultadas

Custo médio de manutenção do veículo

Desgaste Peças de 0 a 100.000 km R$ 15.341,14

Total Custo Previsto R$ 15.341,14

Detalhamento do custo médio por quilometragem

Km Desgaste Peças

De 1 a 10.000 km R$ 125,74

De 10.001 a 20.000 km R$ 1.248,26

De 20.001 a 30.000 km R$ 125,74

De 30.001 a 40.000 km R$ 3.548,36



De 40.001 a 50.000 km R$ 125,74

De 50.001 a 60.000 km R$ 2.724,58

De 60.001 a 70.000 km R$ 125,74

De 70.001 a 80.000 km R$ 3.548,36

De 80.001 a 90.000 km R$ 125,74

De 90.001 a 100.000 km R$ 3.642,88

Review do nosso blog

Fiat Doblò (2002 – 2021) – Avaliação, review e opinião

Saiba tudo sobre o Fiat Doblò e conheça os principais pontos fortes e fracos desse modelo.

O Fiat Doblò é um utilitário estilo minivan que foi vendido no mercado brasileiro em geração única, desde

o ano de 2001 com o começo da sua produção nacional até 2021, ano em que sua produção foi

encerrada definitivamente, apesar de seguir em linha normalmente em outros países com gerações mais

atuais.

Ao longo dos anos, o Doblò foi comercializado como modelo de serviço, mas também teve inúmeras

versões disponíveis como carro de passeio para o público convencional.

LEIA O REVIEW COMPLETO

https://www.olhonocarro.com.br/blog/fiat-doblo-avaliacao-review-e-opiniao?utm_source=site&utm_medium=consultas&utm_campaign=reviews-blog-e-parceiros


Principais falhas para este modelo

OPS!
Ainda não temos nenhuma opinião sobre

esse modelo cadastrada em nosso sistema!

Você tem ou já teve esse veículo? Deixe sua opinião

DÊ SUA OPINIÃO

Falha 1

Falha do Imobilizador

18,86 %

Falha 2

Eficiência do catalisador - fora do esperado

12,07 %

Falha 3

Sinal do interruptor da embreagem

10,69 %

Falha 4

Falha de ignição - cilindro indefinido

7,43 %

Falha 5

Falha no sensor de posição do comando de válvulas

7,43 %

Falha 6

Falha no circuito de controle do relé da bomba de combustível

6,25 %

Falha 7

Sensor de pressão do óleo

5,61 %

Falha 8

Falha no circuito do sensor de nível do tanque

4,84 %



Observações

Indicado para você

Falha 9

Falha no circuito do piloto automático

4,25 %

Falha 10

Falha de ignição CIL - 01

4,13 %

DETALHAR FALHAS



Veículo

Características / Ficha técnica

Mais detalhes

Localizador de agregados

Veículo
Doblo Adv/Adv TRYON/LOCKER 1.8

Flex
Zafira Elite 2.0 MPFI FlexPower 8V

5p
C4 Picasso/Pic. La Luna 2.0 16V

Aut.

Preço tabela fipe R$ 43.637,00 R$ 36.094,00 R$ 37.954,00

Variação -3.00% +0.00% +5.00%

Valor das Revisões - R$ 5.956,00 R$ 6.323,00

Opinião do Dono 8.7 8.8 -

1 / 6

Consultado

Doblo Adv/Adv
TRYON/LOCKER

1.8 Flex

Ano
2011

Pontuação
1

Zafira Elite 2.0
MPFI FlexPower

8V 5p

Ano
2010

Pontuação
6

C4 Picasso/Pic.
La Luna 2.0 16V

Aut.

Ano
2012

Pontuação
3

Essa é uma informação que preparamos especialmente para você, com sugestões de outros veículos que possam ser do seu
interesse.



Observação

As fotos acima não são do veículo consultado! O localizador de agregados te ajuda a saber onde ficam as principais numerações do veículo, como chassi, motor e câmbio, com base em

fotos do mesmo modelo de carro que você consultou. Assim fica mais fácil fazer validações físicas no veículo, o que te dá muito mais segurança na hora de comprar.

Parte

Veiculo Frente

Observacao

-

Parte

Veiculo Traseira

Observacao

-

Parte

Morfologia Nr Chassi 1

Observacao

-

Parte

Indicacao Nr Chassi 1

Observacao

Assoalho Direito (a frente do banco do

passageiro dianteiro)

Parte

Morfologia Nr Motor

Observacao

-

Parte

Indicacao Nr Motor

Observacao

Lateral esquerda, inicio do bloco,

proximo ao alternador

Parte

Etiquetas destrutiveis

Observacao

-

Parte

Morfologia Gravacao Vidros

Observacao

-
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e 
ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros 
serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.

00272501581

KWS4099 2023

2010 2011

***

46950921788 ***

FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

KWS4099/RJ 9BD119409B1072895

CINZA GASOLINA/ALCOOL/GAS NATURAL

PARTICULAR

*.*

132CV/1800 1.95

370A00112033354 2.35 * 06P

NãO APLICAVEL

VIRGINIA LUCIA VASCONCELOS SILVA

881.590.197-34

RIO DE JANEIRO RJ 27/06/2023

*BIN27623***VEIC MODIF*LC0071965
068*****************************
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Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Multas

Placa: KWS4099

Código RENAVAM: 00272501581

CPF/CNPJ do Proprietário: 881.590.197-34

Exibir: 1-4 de 4 itens Página

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

10  1   

260010-PREF.

DE RJ RIO DE

JANEIRO

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

B84597862 05967189432 R J. J. Seabra

Px21

04/01/2022 -

06:15

R$  293,47 25/09/2023

260010-PREF.

DE RJ RIO DE

JANEIRO

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

B84597864 05967189491 R J. J. Seabra

Px21

04/01/2022 -

06:18

R$  293,47 25/09/2023

000300-

DEPARTAMENTO

NACIONAL DE

INFRA-

ESTRUTURA DE

TRANSP

7463-

TRANSITAR EM

VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

MAIS DE 20%

ATE 50%

S011630145 03663517985 BR101 KM

433,36

05/11/2018 -

15:07

R$  195,23 04/07/2019

260010-PREF.

DE RJ RIO DE

JANEIRO

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

B83320025 05613700613 R J. J. Seabra

Px21

09/08/2021 -

10:00

R$  293,47 01/09/2023

Total de

Infrações: 4


